
CROQUETA DE POLLO

- Agua
- Harina de trigo
- Pan rallado (harina de trigo, agua, levadura y colorantes
(extracto de cúrcuma y extracto de pimentón))
- Suero lácteo (leche y huevo)
- Pechuga de pollo 8 %
- Aceite vegetal (girasol)
- Leche entera pasteurizada
- Encolante (harina de trigo, dextrina, sal, almidón de maíz y
estabilizante (goma xantana))
- Sal
- Ajo granulado
- Cebolla deshidratada
- Perejil

Ingredientes

Según el Reglamento (CE) 1169/2011 de 25 de octubre de 2011 sobre la información alimentaria
facilitada al consumidor
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Alérgenos

Caract. Microbiológicas

E. coli <100 ufc/g
S. aureus <100 ufc/g
Salmonella Ausencia/10 g
Listeria monocytogenes Ausencia/10 g

FT-10 FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO
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Caract. Nutricionales

Foto

* Puede contener trazas

Cod: SGC.02.FT

Fecha: 17/02/20

Rev: 04

Valor energético 149 Kcal/100 g 623 kJ/100 g
Grasas 2,0 %

de las cuales saturadas 1,52 %
Hidratos de carbono 28,6 %

de los cuales azúcares 4,5 %
Fibra alimentaria 0,1 %
Proteínas 4,1 %
Sal 1,0 %
Humedad 63,6 %



DTO. DE CALIDAD INGLARES PRECOCINADOS
Polígono Industrial Los Llanos, Pabellón 15

01230 Nanclares de Oca (Alava)
Tfno: 945 36 14 72
E-mail: calidad@inglares.com
NRGS: 26.02382/VI

Población en general (adultos, niños, ancianos).
Información para Alérgicos: Contiene gluten, huevo y leche. Puede contener trazas
de crustáceos, pescado, soja, apio y moluscos.

Conservadas en congelación: 2 años
Una vez descongeladas y mantenidas en refrigeración: 1 día

Vida útil

Población de destino

Uso esperado

Según clientes y pedidos: Bolsa de 500g o de 1 kg. En cajas de 6 kilos
Bases de 8 cajas
Altura 10 cajas
Paletizado 80 cajas por palet

No volver a congelar una vez descongelado
Preparación por parte del consumidor:

En sartén: Freír los productos sin descongelar, en aceite abundante y muy
caliente. Antes de que el aceite empiece a humear, añadir los productos procurando no
poner demasiadas unidades ya que disminuiría la temperatura del aceite

En freidora: Freír los productos sin descongelar en aceite a 180ºC

Etiquetado

Envasado

Identificación de la empresa, denominación del producto, ingredientes, alérgenos,
cantidad neta, lote, Leyenda “ Fecha de caducidad ”, leyenda “Conservar en
congelación a -18ºC”, Leyenda “ Plato precocinado y ultracongelado”, NRGS.
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Condiciones de conservación

El producto ha de ser conservado hasta su fecha de utilización en congelación a
-18ºC.
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